پایان دهند و مقدمه این موضوع
، آتش بس فراگیری بود که از دســامبر ۲۰۱۶ با
توافق میان دولت ســوریه و گروهی از مخالفان
مسلح برقرار شد، آتش‌بسی که برای نخستین بار
نمایندگان دولت سوریه با نمایندگانی از گرووهای

مخالف مسلح به طور مستقیم رایزنی کردند.
دور اول نشست آستانه در ژانویه ۲۰۱۷ )سوم
و چهارم بهمن ۱۳۹۵( با حضور ایران، روسیه و
ترکیه در قزاقستان برگزار شد و به مرور در برخی
از نشست‌ها نمایندگان برخی از کشورها از جمله
عراق و لبنان نیز به عنوان ناظر حضور داشتند ولی

هیچ کدام عضو دائم این فرایند نشدند.

آستانه در اواخر تیرماه در تهران برگزار شود .

روند برگزاری نشست سران روند آستانه
در کنار برگزاری ۱۸ دور نشســت در چارچوب
روند آســتانه، تاکنون ۶ نشست سران ضامن آستانه
نیز از سال ۱۳۹۶ در روسیه، ایران و ترکیه برگزار شده

است.
نشست سوچی

نشست سوچی روسای جمهوری ایران، روسیه
و ترکیــه اول آذر ۱۳۹۶ )۲۲ نوامبر ۲۰۱۷( در شــهر
سوچی روسیه در ساحل دریای سیاه، گرد هم آمدند
تا روند و نتایج مذاکرات آســتانه و آغاز فرایندهای

سیاسی در سوریه را بررسی کنند.
نشست آنکارا

دومین اجلاس سه جانبه روسای جمهور ایران،
روســیه و ترکیه ۱۵ فروردیــن ۱۳۹۷)چهارم آوریل
۲۰۱۸( بعد از دور هشتم مذاکرات آستانه و با هدف
بررسی روند و نتایج مذاکرات پیرامون بحران سوریه

برگزار شد.
نشست تهران

در امتداد تلاشهای چند ساله برای برقراری صلح
در سوریه، سومین اجلاس سه جانبه روسای جمهور
ایران، روسیه و ترکیه ۱۶ شهریور ۱۳۹۷ )هفتم سپتامبر
۲۰۱۸( در تهران بعد از دور دهم مذاکرات آستانه در

آنکارا برگزار شد.

برگزاری نشســت آســتانه در تهران در ۱۶
شــهریورماه ۱۳۹۷ بــا حضور آقایــان روحانی ،

اردوغان و پوتین
نشست سوچی

چهارمین دور نشست سه جانبه پوتین، روحانی و
اردوغان، روسای جمهور روسیه، ایران و ترکیه درباره
بحران ســوریه روز پنجشــنبه ۲۵ بهمن ۱۳۹۷ )۱۴

فوریه ۲۰۱۹( در سوچی برگزار شد.
نشست آنکارا

پنجمین نشست روسای جمهوری ایران، روسیه و
ترکیه ۲۵ شهریور ۱۳۹۸ در آنکارا برگزار شد.

نشست فوق العاده و مجازی به میزبانی تهران
اجلاس فوق العاده سران روند آستانه چهارشنبه –
۱۱ تیر ۱۳۹۹ به میزبانی جمهوری اسلامی ایران و به

صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد.